
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 января 2021 г.                            ст-ца Курская                                           № 15
  

Об  утверждении  Порядка  формирования  и  финансового  обеспечения
выполнения  муниципального  задания  в  отношении  муниципальных
бюджетных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского
края

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации,  подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января
1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  постановлением Прави-
тельства Ставропольского края от 29 июля 2011 г. № 301-п «О Порядке фор-
мирования и финансового обеспечения выполнения государственного зада-
ния в отношении государственных учреждений Ставропольского края»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок формирования  и  финансового
обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципаль-
ных бюджетных учреждений Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края (далее - Порядок).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Курского
муниципального района Ставропольского края от 19 марта 2020 г. № 198 «Об
утверждении  Порядка  формирования  и  финансового  обеспечения
выполнения  муниципального  задания  в  отношении  муниципальных
бюджетных учреждений Курского муниципального района Ставропольского
края».

3.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  обеспечить
официальное  обнародование  настоящего  постановления  на  официальном
сайте  адми-нистрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 г.

Глава Курского 

consultantplus://offline/ref=9304B4EA9BC881D63261405E57113624BC8A58C7846754B03D2A3F6CB3CAB54CCEF37FFCB0pCV2F
consultantplus://offline/ref=E09B0EE304AB396892123C7E4D9C4E309CC3161141818B964B46EC99B9CF65D76C46D5113760DEAEA8ABA06275H
consultantplus://offline/ref=3115F6B1466FDB6DC6BC2AFB0838F1CED5B404E69657DAA44090081D26A0954C0C3DA0A5868E538971D2A578EBE5FA814CS92FH


муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края
от 14 января 2021 г.  № 15

ПОРЯДОК 
формирования и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных 
учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и финан-
сового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муни-
ципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) муни-
ципальными бюджетными учреждениями Курского муниципального округа
Ставропольского края (далее - бюджетное учреждение).

II. ФОРМИРОВАНИЕ (ИЗМЕНЕНИЕ) И УТВЕРЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

2. Муниципальное задание формируется в соответствии с основными
видами  деятельности,  предусмотренными  учредительными  документами
бюджетного  учреждения,  с  учетом  предложений  бюджетного  учреждения,
касающихся потребности в соответствующих услугах и работах,  оценивае-
мых на основании прогнозируемой динамики количества потребителей услуг
и работ,  уровня удовлетворенности существующими объемом и качеством
оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и возможностей бюджет-
ного учреждения по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), а
также  показателей  выполнения  бюджетным учреждением  муниципального
задания в отчетном финансовом году

3. Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие ка-
чество и (или) объем оказываемой муниципальной услуги (работы), опреде-
ление категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потреби-
телями соответствующих услуг (работ), предельные цены (тарифы) на оплату
соответствующих услуг (работ) физическими или юридическими лицами в
случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их
оказание (выполнение) на платной основе в рамках муниципального задания,
либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установлен-
ных законодательством Российской Федерации, порядок контроля за испол-
нением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досроч-
ного прекращения, и требования к отчетности об исполнении муниципально-
го задания.



Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению
№ 1 к настоящему Порядку.

При установлении бюджетному учреждению муниципального задания
на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких ра-
бот)  муниципальное  задание  формируется из нескольких  разделов, каждый

2

из которых содержит требования к оказанию одной муниципальной услуги
(выполнению одной работы).

При установлении бюджетному учреждению муниципального задания
на оказание муниципальной(ых) услуги (услуг) и выполнение работы (работ)
муниципальное задание формируется из двух частей, каждая из которых со-
держит отдельно требования к оказанию муниципальной(ых) услуги (услуг)
и выполнению работы (работ). Информация, касающаяся муниципального за-
дания в целом, включается в третью часть муниципального задания.

В муниципальном задании могут быть установлены допустимые (воз-
можные) отклонения в процентах (абсолютных величинах) от установленных
значений показателей качества и (или) объема, если иное не установлено за-
конодательством  Ставропольского  края,  в  отношении  отдельной  муници-
пальной услуги (работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение в
отношении муниципального задания или его части. Значения указанных по-
казателей, устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть измене-
ны только при формировании муниципального задания на очередной финан-
совый год.

Порядок определения и применения значений допустимых (возможных)
отклонений  устанавливается  правовым  актом  органа,  осуществляющего
функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного учреждения. 

4. Муниципальное задание формируется в электронном виде в автомати-
зированной информационной системе, предназначенной для автоматизации
управления процессом планирования и исполнения бюджета Ставропольско-
го края (далее - информационная система), и подписывается усиленной ква-
лифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать
от имени органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

До создания технической возможности формирования муниципального
задания в информационной системе муниципальное задание формируется ор-
ганом,  осуществляющим функции и полномочия учредителя  на  бумажном
носителе.

5.  Муниципальное  задание  формируется  в  процессе  формирования
бюджета   Курского   муниципального  округа  Ставропольского  края  (да-
лее - местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период и
утверждается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя,
не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения главному распорядителю
бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на финансовое обес-
печение выполнения муниципального задания бюджетным учреждением.

6.  Муниципальное  задание  утверждается  на  срок,  соответствующий
сроку принятого решения Совета Курского муниципального округа Ставро-
польского края о местном бюджете на очередной финансовый год или оче-
редной финансовый год и плановый период.



В случае  внесения  изменений в  показатели муниципального  задания
формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений)
в соответствии с положениями настоящего раздела.

7. Муниципальное задание формируется в соответствии с:
а) общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классифика-

торами)  государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим
3

лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в по-
рядке, установленном Правительством Российской Федерации;

б) региональным перечнем (классификатором) государственных (муни-
ципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) 
перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказы-
ваемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых преду-
смотрено нормативными правовыми актами Ставропольского края (муници-
пальными правовыми актами Ставропольского края) в том числе при осуще-
ствлении переданных органам государственной власти субъектов Российской
Федерации (органам местного самоуправления муниципальных образований
Ставропольского края) полномочий Российской Федерации и полномочий по
предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Россий-
ской Федерации (далее - региональный перечень государственных (муници-
пальных)  услуг  и  работ),  формирование,  ведение  и  утверждение  которого
осуществляется в порядке, установленном Правительством Ставропольского
края.

8. Муниципальное задание, распределение показателей объема муници-
пальных услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании, утвержден-
ном бюджетному учреждению, и отчет о выполнении муниципального зада-
ния, формируемый согласно приложениям № 2 и № 3 к настоящему Порядку,
размещаются в  установленном  порядке  на  официальном  сайте  в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информа-
ции о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), а
также могут быть размещены на официальном сайте органа, осуществляюще-
го функции и полномочия учредителя, в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

III. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

9. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального зада-
ния рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муници-
пальных услуг, затрат, связанных с выполнением работ (нормативных затрат
на выполнение работ по решению органа, осуществляющего функции и пол-
номочия учредителя), с учетом затрат на содержание недвижимого имуще-
ства и особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным
учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных бюджет-
ному учреждению учредителем на  приобретение  такого  имущества,  в  том
числе земельных участков (за исключением имущества,  сданного в аренду
или переданного в безвозмездное пользование) (далее - имущество учрежде-
ния), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по кото-

consultantplus://offline/ref=E750F8713B347AB5B4097053715CE72D096D4BEBDDB63B33B60AC129E7A309F600D1519C0A21441156464305E0A31413C75CA90A74790295DAC2D26249x1I
consultantplus://offline/ref=E750F8713B347AB5B4096E5E6730B9270C6F11EEDEBB3665E25BC77EB8F30FA3409157C949654912534D1F55ADFD4D438317A40A6A6502964Cx4I
consultantplus://offline/ref=E750F8713B347AB5B4096E5E6730B9270C6F11EEDEBB3665E25BC77EB8F30FA3409157C949654912534D1F55ADFD4D438317A40A6A6502964Cx4I


рым признается имущество бюджетного учреждения, затрат на оплату услуг
по изготовлению проектно-сметной документации.

10. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального за-
дания определяется по следующей формуле:

4

)N(NКVPNVNR СИУН
ПДiiiwwiii   , где

R - объем финансового обеспечения выполнения муниципального зада-
ния;

  - знак суммирования;
Ni - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, вклю-

ченной в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам,
или региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и ра-
бот;

Vi - объем оказания i-й муниципальной услуги, установленной муници-
пальным заданием;

Nw - затраты, связанные с выполнением работ (нормативные затраты на
выполнение работ по решению органа, осуществляющего функции и полно-
мочия учредителя);

Pi - размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги,
установленный муниципальным заданием;

КПД - коэффициент платной деятельности бюджетного учреждения;
NУН - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения

по которым признается имущество бюджетного учреждения;
NСИ - затраты на содержание имущества бюджетного учреждения, не

используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ).
11. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги рассчи-

тываются на единицу показателя объема оказания услуги, установленного в
муниципальном задании, на основе базового норматива затрат и отраслевого
корректирующего коэффициента к базовому нормативу затрат с соблюдени-
ем общих требований к определению нормативных затрат на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг, применяемых при расчете объема фи-
нансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) за-
дания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение ра-
бот)  государственным  (муниципальным)  учреждением  в  соответствующих
сферах деятельности (далее - общие требования), утверждаемых федеральны-
ми органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выра-
ботке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в
установленной сфере деятельности, по следующей формуле:

i
баз

i
отрi NКN  , где



Ni - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, вклю-
ченной в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам,
или региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и ра-
бот;

5

i
отрК  - отраслевой корректирующий коэффициент к базовому нормати-

ву затрат на оказание i-й муниципальной услуги, определяемый в соответ-
ствии с общими требованиями;

i
базN  - базовый норматив затрат на оказание i-й муниципальной услу-

ги, определяемый в соответствии с общими требованиями.
12. Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги

бюджетным учреждением утверждается органом, осуществляющим функции
и полномочия учредителя.

13.  Значения  базового  норматива затрат  на оказание муниципальной
услуги  утверждаются  органом,  осуществляющим  функции  и  полномочия
учредителя (при необходимости уточняются при формировании обоснований
бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и
плановый период), общей суммой с выделением:

а) суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате
труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной
услуги;

б) суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого
имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на ока-
зание муниципальной услуги.

При утверждении значения базового норматива затрат на оказание му-
ниципальной услуги дополнительно указывается информация о натуральных
нормах, необходимых для определения базового норматива затрат на оказа-
ние муниципальной услуги, включающая наименование натуральной нормы,
ее  значение  и  источник  указанного  значения  (нормативный  правовой  акт
(вид, дата, номер), утверждающий стандарт оказания муниципальной услуги,
а  при  его  отсутствии  слова  «Метод  наиболее  эффективного  учреждения»
либо слова «Медианный метод»).

14.  В случае изменения значений базовых нормативов затрат на
оказание муниципальных услуг в текущем финансовом году (за исклю-
чением изменений в случаях,  предусмотренных нормативными право-
выми актами Российской Федерации, нормативными правовыми акта-
ми Ставропольского края и муниципальными правовыми актами Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края (далее -  муници-
пальные правовые акты), приводящих к изменению объема финансово-
го  обеспечения выполнения муниципального задания)  до  внесения на
рассмотрение в администрацию Курского муниципального округа Став-
ропольского края проекта решения Совета Курского муниципального
округа Ставропольского края о местном бюджете на очередной финансо-



вый год и плановый период уточненные значения базовых нормативов
затрат  на  оказание  муниципальных  услуг  применяются  при  расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания
на очередной финансовый год.

В случае изменения значений базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг в текущем финансовом году (за исключением измене-
ний в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации, нормативными  правовыми  актами  Ставропольского края и

6

муниципальными правовыми актами, приводящих к изменению объема фи-
нансового обеспечения выполнения муниципального задания) после внесе-
ния  на  рассмотрение  в  администрацию  Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края  проекта  решения  Совета  Курского  муниципального
округа Ставропольского края о местном бюджете на очередной финансовый
год и плановый период уточненные значения базовых нормативов затрат на
оказание муниципальных услуг применяются при расчете объема финансово-
го обеспечения выполнения муниципального задания на первый год планово-
го периода.

15.  Отраслевой корректирующий коэффициент учитывает  показатели
отраслевой специфики, в том числе с учетом показателей качества муници-
пальной услуги, и определяется в соответствии с общими требованиями.

Значение  отраслевого  корректирующего  коэффициента  утверждается
органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя (при необхо-
димости уточняется при формировании обоснований бюджетных ассигнова-
ний местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период).

16. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных
услуг и отраслевых корректирующих коэффициентов подлежат размещению
на  официальном  сайте  органа,  осуществляющего  функции  и  полномочия
учредителя, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

17. Затраты, связанные с выполнением работы, рассчитываются на ра-
боту в целом с составлением сметы на выполнение работы.

Нормативные затраты на выполнение работы определяются при расче-
те объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания в
порядке, установленном органом, осуществляющим функции и полномочия
учредителя в отношении бюджетного учреждения, в случае принятия ими ре-
шения о применении нормативных затрат на выполнение работ при расчете
объема  финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания,  с
учетом методических рекомендаций по определению расчетно-нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетными
учреждениями.

18.  При определении нормативных затрат на выполнение работы при-
меняются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов, ис-
пользуемых для выполнения работы,  установленные нормативными право-
выми актами Российской Федерации, а также межгосударственными, нацио-
нальными (государственными)  стандартами Российской Федерации,  строи-
тельными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стан-

consultantplus://offline/ref=CB0D852EA43F629E5AB6D298FA81255FD3558A97642F8A2B22E52649CE07E18B2F16F3E2683CA0A3960C134EAAB9B770820B90DE8525698C7A22C3E5K8H


дартами, порядками и регламентами выполнения работ в установленной сфе-
ре.

19. Значения затрат (нормативных затрат) на выполнение работы бюд-
жетным учреждением утверждаются, органом, осуществляющим функции и
полномочия учредителя, в случае принятия им решения о применении затрат
(нормативных затрат) на выполнение работ при расчете объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания.

20. В объем финансового обеспечения выполнения муниципального за-
дания включаются затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогооб-
ложения по которым признается имущество бюджетного учреждения.

7

21. Затраты на содержание имущества бюджетного учреждения, не ис-
пользуемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ), рассчи-
тываются с учетом затрат:

а) на потребление электрической энергии в размере 10 процентов обще-
го объема затрат бюджетного учреждения в части указанного вида затрат в
составе затрат на коммунальные услуги;

б) на потребление тепловой энергии в размере 50 процентов общего
объема затрат бюджетного учреждения в части указанного вида затрат в со-
ставе затрат на коммунальные услуги.

Значения затрат на содержание имущества бюджетного учреждения, не
используемого  для  оказания  муниципальных  услуг  (выполнения  работ),
утверждаются органом, осуществляющим функции и полномочия учредите-
ля,  в случае принятия им решения о применении нормативных затрат при
расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального зада-
ния.

22.  В случае если бюджетное учреждение оказывает  муниципальные
услуги  (выполняет  работы)  для  физических  и  юридических  лиц  за  плату
сверх установленного муниципального задания, а также осуществляет иные
виды приносящей доход деятельности (далее - платная деятельность), объем
финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитыва-
ется с применением коэффициента платной деятельности, который определя-
ется по следующей формуле:

ОТЧ
ПД

ОТЧ
ОМС

ОТЧ

ОТЧ
ОМС

ОТЧ

ПД PRR
RRК



 , где

КПД - коэффициент платной деятельности бюджетного учреждения;
RОТЧ - объем субсидии, полученной из местного бюджета в отчетном

финансовом году на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания;

ОТЧ
ОМСR  -  объем средств,  полученных в  отчетном финансовом году  в

рамках участия в территориальной программе обязательного медицинского
страхования в Ставропольском крае;



ОТЧ
ПДP  - объем доходов от платной деятельности, полученных в отчет-

ном финансовом году.
23.  В случае если бюджетное учреждение оказывает  муниципальные

услуги (выполняет работы) для физических и юридических лиц за плату в
рамках выполнения установленного муниципального задания, по которому в
соответствии с федеральными законами предусмотрено взимание платы, раз-
мер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального зада-
ния (далее - субсидии), рассчитанный на основе нормативных затрат на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ), подлежит уменьшению на
объем доходов от платной деятельности бюджетного учреждения исходя из
объема муниципальной услуги (работы), за оказание (выполнение) которой
предусмотрено взимание платы, и размера платы (цены, тарифа), установлен-
ного органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в 

8

муниципальном задании с учетом положений, установленных федеральными
законами.

24. Нормативные затраты (затраты), определяемые в соответствии с на-
стоящим Порядком, учитываются при формировании обоснований бюджет-
ных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и плано-
вый период.

25. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осу-
ществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в мест-
ном бюджете на очередной финансовый год и плановый период на указанные
цели.

Финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального  задания  бюд-
жетным учреждением осуществляется путем предоставления субсидии.

26. Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения муници-
пального задания  осуществляется  только при соответствующем изменении
муниципального задания.

Объем субсидии может быть изменен в течение срока выполнения му-
ниципального задания в случае изменения состава и стоимости имущества
муниципального учреждения, признаваемого в качестве объекта налогообло-
жения налогом на имущество организации и земельным налогом, изменения
законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в
случае отмены ранее установленных налоговых льгот,  введения налоговых
льгот,  а  также  в  целях  достижения  показателей  уровня  заработной  платы
отдельных  категорий  работников,  установленных  Указом Президента  Рос-
сийской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики».

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по
установленным  в  нем  основаниям  неиспользованные  остатки  субсидии  в
объеме,  соответствующем показателям,  характеризующим объем неоказан-
ных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению
бюджетным учреждением в местный бюджет в порядке, установленном бюд-
жетным  законодательством  Российской  Федерации,  бюджетным  законода-
тельством Ставропольского края и муниципальным правовым актом.

consultantplus://offline/ref=CB0D852EA43F629E5AB6CC95ECED7B55D55CDD99642983757CBA7D14990EEBDC7A59F2AC2C36BFA39412104FA3EEKDH


При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в
связи с реорганизацией бюджетного учреждения неиспользованные остатки
субсидии подлежат перечислению соответствующему бюджетному учрежде-
нию, являющемуся правопреемником.

Изменение нормативных затрат  на оказание муниципальных услуг и
выполнение  работ,  определяемых  в  соответствии  с  настоящим  Порядком,
приводящих к изменению объема субсидии, в течение срока выполнения му-
ниципального  задания  осуществляется  (при  необходимости)  в  случаях,
предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации
и нормативными правовыми актами Ставропольского края (включая внесе-
ние изменений в указанные нормативные правовые акты) и муниципальными
правовыми актами.

При изменении в течение текущего финансового года типа бюджетного
учреждения  на  казенное  учреждение  неиспользованные  остатки  субсидии

9

подлежат возврату органу, осуществляющему функции и полномочия учре-
дителя в отношении бюджетных учреждений.

27. Субсидия бюджетному учреждению перечисляется на лицевой счет,
открытый бюджетному учреждению в Управлении Федерального казначей-
ства по Ставропольскому краю в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации и законодательством Ставропольского края, для учета суб-
сидии.

Перечисление  субсидии  бюджетному  учреждению  осуществляется
ежемесячно в соответствии с графиком, предусмотренным соглашением, ука-
занным в пункте 28 настоящего Порядка.

Перечисление субсидии бюджетному учреждению в ноябре текущего
финансового  года  осуществляется  после  представления  бюджетным  учре-
ждением  отчета о выполнении муниципального задания по форме согласно
приложению № 3 к настоящему Порядку, содержащего прогнозные показате-
ли выполнения муниципального задания за текущий финансовый год. При
этом  если  показатели,  характеризующие  объем  оказания  муниципальной
услуги (выполнения работы), указанные в отчете о выполнении муниципаль-
ного задания, меньше показателей, характеризующих объем оказания муни-
ципальной услуги (выполнения работы), установленных муниципальным за-
данием,  то  муниципальное задание подлежит корректировке, а объем субси-
дии - соответствующему уменьшению.

28. Предоставление бюджетному учреждению субсидии осуществляет-
ся на основании соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обес-
печение  выполнения  муниципального  задания,  заключаемого  бюджетным
учреждением и органом, осуществляющим функции и полномочия учредите-
ля, в соответствии с примерной формой соглашения, утверждаемой органом,
осуществляющим функции и полномочия учредителя (далее - соглашение).
Соглашение заключается сторонами в течение 15 рабочих дней со дня утвер-
ждения муниципального задания, но не позднее 01 января очередного финан-
сового года.

В соглашении определяются права, обязанности и ответственность сто-
рон, объем и периодичность перечисления субсидии.

consultantplus://offline/ref=CB0D852EA43F629E5AB6D298FA81255FD3558A9761288E2328EB7B43C65EED892819ACF56F75ACA2960C1A4EA8E6B26593539DD99C3B6B906620C15AE5K9H


29. Контроль за выполнением бюджетным учреждением муниципаль-
ного задания осуществляет орган, осуществляющий функции и полномочия
учредителя.

Правила  осуществления  контроля  органами,  осуществляющими  функ-
ции  и  полномочия  учредителя,  за  выполнением  муниципального  задания
должны содержать перечень и формы документов, применяемых бюджетны-
ми учреждениями в целях подтверждения выполнения содержащихся в муни-
ципальном задании  показателей  объема  оказываемых услуг  (выполняемых
работ).

30.  Бюджетное  учреждение  представляет  органу,  осуществляющему
функции и полномочия учредителя, отчет о выполнении муниципального за-
дания по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку в соответ-
ствии с требованиями, установленными муниципальным заданием.

Отчет  о  выполнении муниципального  задания  формируется  бюджет-
ным  учреждением в электронном  виде в информационной  системе и подпи-

10

сывается усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имею-
щего право действовать от имени бюджетного учреждения.

До создания технической возможности формирования отчета о выпол-
нении муниципального задания в информационной системе отчет о выполне-
нии муниципального задания формируется бюджетным учреждением на бу-
мажном носителе.

Порядок определения объема средств субсидии бюджетному учрежде-
нию, подлежащего возврату в местный бюджет в соответствующем финансо-
вом году, устанавливается органом, осуществляющим функции и полномо-
чия учредителя.

31. В случае недостижения бюджетными учреждениями установленных
муниципальным  заданием  показателей,  характеризующих  объем  муници-
пальных услуг (работ), субсидия подлежит возврату в бюджет Курского му-
ниципального  округа  Ставропольского  края  в  объемах,  соответствующих
недостигнутым показателям муниципального задания (с учетом допустимых
(возможных) отклонений).

consultantplus://offline/ref=CB0D852EA43F629E5AB6D298FA81255FD3558A9761288E2328EB7B43C65EED892819ACF56F75ACA2960C1A4EA8E6B26593539DD99C3B6B906620C15AE5K9H


Приложение № 1
к Порядку формирования и финансового обеспе-
чения выполнения муниципального задания в от-
ношении муниципального бюджетного учрежде-
ния  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края

Форма

УТВЕРЖДАЮ
___________________________________________
(должность, подпись, Ф.И.О. руководителя (упол-
номоченного  лица)  органа,  осуществляющего
функции и полномочия учредителя)

«____» ________________ 20 _____ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № <1>

на 20 ___ год и плановый период 20 ___ и 20 __ годов

Наименование муниципального бюджетного учреждения Курского муниципального
округа Ставропольского края:
______________________________________________________________________________

Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края: 
______________________________________________________________________________.

 (указываются виды деятельности муниципального бюджетного учреждения Курского муниципального округа Став-
ропольского края, по которым ему утверждается муниципальное задание)

Коды

Форма по ОКУД 0506001

Дата начала действия

Дата окончания действия<2>

Код по сводному реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах<3>
Раздел ______

1. Наименование муниципальной услуги:                                                                               
______________________________________________________________________.                   

2. Категории потребителей муниципальной услуги:_____________________
______________________________________________________________________ .
(

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги<4>:

Уник
альн
ый
номе
р
реест
рово
й
запис
и<5>

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей 
качества

муниципальной
услуги<7>

_______
(наименован

ие
показателя)

<5>

_______
(наименовани
е показателя)

<5>

_______
(наименова

ние
показателя)

<5>

_________
(наименован

ие
показателя)

<5>

_________
(наименован

ие
показателя)

<5>

наимено
вание

показате
ля<5>

единица 
измерения 20 __ год

(очередной
финансовы

й год)

20 __ год
(1-й год

планового
периода)

20 __ год
(2-й год

планового
периода)

в
процент

ах

в
абсолютн

ых
показателя

х

наимен
ование

<5>

код по
ОКЕИ

<6>
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Код  муниципальной  услуги
в  соответствии  с
общероссийским  базовым
перечнем или региональным
перечнем  государственных
(муниципальных)  услуг  и
работ



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уник
альн
ый
номе
р
реест
рово
й
запис
и<5>

Показатель,
характеризующий

содержание 
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)
оказания

муниципальной 
услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной

услуги

Размер платы 
(цена, тариф) <8>

Допустимые
(возможные) от-

клонения от
установленных

показателей
объема муници-

пальной
услуги<7>

______
(наимен
ование

показате
ля) <5>

______
(наимен
ование

показате
ля) <5>

______
(наимен
ование

показате
ля) <5>

______
(наимено

вание
показател

я) <5>

______
(наимено

вание
показате
ля) <5>

наимен
ование
показа
теля<5

>

единица
измерения 

20 __
год

(очередно
й

финансов
ый год)

20 __
год

(1-й год
плановог

о
периода)

20 __
год

(2-й год
плановог

о
периода)

20 __
год

(очередн
ой

финансо
вый год)

20 __
год

(1-й год
планово

го
периода

)

20 __
год

(2-й год
планово

го
периода

)

в
проце
нтах

в
абсолю
тных

показат
елях

наимен
ование<

5>

код по
ОКЕИ

<6>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

4. Муниципальные правовые акты Курского муниципального округа Ставропольского края, устанавливающие размер 
платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Муниципальный правовой акт Курского муниципального округа Ставропольского края
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:



5.1. Муниципальные правовые акты Курского муниципального округа Ставропольского края, регулирующие порядок ока-
зания муниципальной услуги:
______________________________________________________________________________________________________________.

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Часть II. Сведения о выполняемых работах<3>
Раздел ______

1. Наименование работы:                                                                                                 
______________________________________________________________________                   

2. Категории потребителей работы:___________________________________
______________________________________________________________________.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы<4>:

Уник
альн
ый

номе
р

реест
рово

й
запис
и<5>

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель,
характеризующий

условия 
(формы) выполнения

работы

Показатель качества 
работы

Значение показателя качества
работы

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
качества работы<7>

_______
(наименован

ие
показателя)

<5>

_______
(наименовани
е показателя)

<5>

_______
(наименова

ние
показателя)

<5>

_________
(наименован

ие
показателя)

<5>

_________
(наименован

ие
показателя)

<5>

наимено
вание

показате
ля<5>

единица 
измерения 20 __ год

(очередной
финансовы

й год)

20 __ год
(1-й год

планового
периода)

20 __ год
(2-й год

планового
периода)

в
процент

ах

в
абсолютн

ых
показателя

х

наимен
ование

<5>

код по
ОКЕИ

<6>
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Код работы в соответствии с
региональным  перечнем
государственных
(муниципальных)  услуг  и
работ



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уник
альн
ый

номе
р

реест
рово

й
запис
и<5>

Показатель,
характеризующий

содержание 
работы

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)

выполнения
работы

Показатель объема 
работы

Значение показателя 
объема работы

Размер платы (цена, 
тариф) <8>

Допустимые
(возможные) от-

клонения от
установленных

показателей
объема

работы<7>

______
(наимен
ование

показате
ля) <5>

______
(наимен
ование

показате
ля) <5>

______
(наимен
ование

показате
ля) <5>

______
(наимено

вание
показател

я) <5>

______
(наимено

вание
показате
ля) <5>

наимен
ование
показа
теля<5

>

единица
измерения 

20 __
год

(очередно
й

финансов
ый год)

20 __
год

(1-й год
плановог

о
периода)

20 __
год

(2-й год
плановог

о
периода)

20 __
год

(очередн
ой

финансо
вый год)

20 __
год

(1-й год
планово

го
периода

)

20 __
год

(2-й год
планово

го
периода

)

в
проце
нтах

в
абсолю
тных

показат
елях

наимен
ование<

5>

код по
ОКЕИ

<6>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

4. Муниципальные правовые акты Курского муниципального округа Ставропольского края, устанавливающие размер 
платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Муниципальный правовой акт Курского муниципального округа Ставропольского края
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании<9>

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
_______________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
_______________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Наименование органа, осуществляющего контроль за выполнением 
муниципального задания

1 2 3

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:                                                                                               .
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:                                                                     .
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: __________________________________________.

                                                                                                                                                                                                                               .
4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: __________________________ .

                                                                                                                                                                                                                               .
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  ________________________________________.

                                                                                                                                                                                                                                 .  
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания<10>:                                                                                 .

Примечание: Настоящая Форма соответствует форме, предусмотренной  приложением 1 к  Положению о формировании  государ-
ственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учрежде-
ний и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденному постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640.
_______________________________________________________

consultantplus://offline/ref=797361ED92D796E1A6D1A64E15178109E955EE294D7B8F6F43EEBCB453EE87BF1AB5AD153696B4653F6063AC4BC6F70B92E3290BQ4M9L


<1> Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (работ) (далее - муниципальное задание) утверждается на срок до одного года в случае утвер-
ждения бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год и на срок до трех лет в случае утверждения бюджета Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период.

<2> Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.
<3> Формируется при установлении муниципального задания и содержит требования к оказанию муниципальной(ых) услуги (услуг) и выполнению работы (ра -

бот) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.
<4> Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуги (работы), установленными в общероссийском базовом перечне или регио-

нальном перечне государственных (муниципальных) услуг и работ, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество услуг
(работ), установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений Курского муниципального
округа Ставропольского края, и единицами их измерения.

<5> Заполняется в соответствии с общероссийским базовым перечнем или региональным перечнем государственных (муниципальных) услуг и работ.
<6> Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне государственных (муниципальных) услуг и

работ (при наличии).
<7> Заполняется в случае если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений, или если указанные от -

клонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.
<8> Заполняется в случае если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федера -

ции, законодательством Ставропольского края и муниципальными правовыми актами Курского муниципального округа Ставропольского края в рамках муниципаль -
ного задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.

<9> Заполняется в целом по муниципальному заданию.
<10> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального зада -

ния), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюд -
жетных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполне -
ния муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) от -
клонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоящего Муниципального задания, принимают значения, равные установленному допустимому
(возможному) отклонению от выполнения муниципального задания (части муниципального задания). В случае установления требования о представлении ежемесяч-
ных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального зада -
ния в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так
и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

consultantplus://offline/ref=2CA25991AD7222ADE4E81DAA90DB96808B7E94AA08F3271AF933772D3BEFCE2569BBB5497CEB8980A00F7D6E63B0CC76672F303CA9AE43E9BE721F9ASDODL
consultantplus://offline/ref=2CA25991AD7222ADE4E81DAA90DB96808B7E94AA08F3271AF933772D3BEFCE2569BBB5497CEB8980A00F7D6A6EB0CC76672F303CA9AE43E9BE721F9ASDODL


Приложение № 2
к Порядку формирования и финансового обеспечения
выполнения  муниципального  задания  в  отношении
муниципального  бюджетного  учреждения  Курского
муниципального округа Ставропольского края

Форма

УТВЕРЖДАЮ
___________________________________________
(должность, подпись, Ф.И.О. руководителя (упол-
номоченного  лица)  органа,  осуществляющего
функции и полномочия учредителя)

«____» ________________ 20 _____ г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОБЪЕМА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), СОДЕРЖАЩИХСЯ 

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗАДАНИИ № <1>

на 20 ___ год и плановый период 20 ___ и 20 __ годов

Номер муниципального задания <2>:
______________________________________________________________________________

Наименование муниципального бюджетного учреждения Курского муниципального
округа  Ставропольского края: 
______________________________________________________________________________.

Коды

Форма по ОКУД 0506001

Дата начала действия

Дата окончания действия<3>

Код по сводному реестру



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах<4>
Раздел ______

1. Наименование муниципальной услуги: _________________________________
__________________________________________________________________________

2. Категории потребителей муниципальной услуги:_________________________
__________________________________________________________________________
(

3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги<5>:
Наим
енова
ние

учреж
дения

Уника
льный
номер
реестр
овой
запис

и

Показатель,
характеризующий

содержание 
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующ

ий условия
(формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
объема

муниципальной
услуги

_____
(наимен
ование

показате
ля)

_____
(наимен
ование
показат

еля)

_____
(на-

имено-
вание

показа-
теля)

_____
(наимен
ование
показат

еля)

_____
(наимен
ование
показат

еля)

наиме
новани

е
показа
теля

единица 
измерения 20 __ год

(очередн
ой

финансов
ый год)

20 __ год
(1-й год

плановог
о

периода)

20 __ год
(2-й год

плановог
о

периода)

20 __ год
(очередно

й
финансов
ый год)

20 __ год
(1-й год

плановог
о

периода)

20 __ год
(2-й год

плановог
о

периода)

в 
процента
х

в
абсолютн

ых
величина

х
наимен
ование

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Код  муниципальной  услуги
в  соответствии  с
общероссийским  базовым
перечнем или региональным
перечнем  государственных
(муниципальных)  услуг  и
работ



Часть II. Сведения о выполняемых работах<4>:
Раздел ______

1. Наименование работы: ____________________________________________
_______________________________________________________________________   

2. Категории потребителей работы: ___________________________________
_______________________________________________________________________
(

3. Показатели, характеризующие объем работы<5>:

Наим
енова
ние
учреж
дения

Уника
льный
номер
реестр
овой
запис
и

Показатель,
характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующ
ий  условия
(формы)
выполнения
работы

Показатель  объема
работы

Значение показателя объема
работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые
(возможные)
отклонения  от
установленных
показателей
объема работы

_____
(наимен
ование

показате
ля)

_____
(наимен
ование
показат

еля)

_____
(на-

имено-
вание

показа-
теля)

_____
(наимен
ование
показат

еля)

_____
(наимен
ование
показат

еля)

наиме
новани

е
показа
теля

единица 
измерения 20 __ год

(очередн
ой

финансов
ый год)

20 __ год
(1-й год

плановог
о

периода)

20 __ год
(2-й год

плановог
о

периода)

20 __ год
(очередно

й
финансов
ый год)

20 __ год
(1-й год

плановог
о

периода)

20 __ год
(2-й год

плановог
о

периода)

в 
процента
х

в
абсолютн

ых
величина

х
наимен
ование

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Примечание: Настоящая Форма соответствует форме, предусмотренной приложением 1.1 к Положению о формировании государ-
ственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учрежде-
ний и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденному постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640.
_______________________________________________________

<1> Номер распределения показателей объема муниципальных услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании на оказание муниципаль-
ных услуг (работ) (далее - муниципальное задание).

<2> Номер муниципального задания.
<3> Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения распределения показателей объема муниципальных услуг (работ), содержащихся

в муниципальном задании.

Код работы в соответствии с
региональным  перечнем
государственных
(муниципальных)  услуг  и
работ

consultantplus://offline/ref=797361ED92D796E1A6D1A64E15178109E955EE294D7B8F6F43EEBCB453EE87BF1AB5AD153696B4653F6063AC4BC6F70B92E3290BQ4M9L


<4> Формируется при установлении распределения показателей объема муниципальных услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании, и
содержит требования к оказанию муниципальной(ых) услуги (услуг) и выполнению работы (работ) бюджетным учреждением Курского муниципально-
го района Ставропольского края раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

<5> Заполняется в соответствии с муниципальным заданием.

Приложение № 3
к Порядку формирования и финансового обеспечения
выполнения  муниципального  задания  в  отношении
муниципального  бюджетного  учреждения  Курского
муниципального округа Ставропольского края

Форма

ОТЧЕТ 
О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № <1>

на 20 ___ год и плановый период 20 ___ и 20 __ годов

Наименование муниципального бюджетного учреждения Курского муниципального
округа  Ставропольского края:
______________________________________________________________________________

Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края: 
______________________________________________________________________________.

Периодичность представления отчета:_____________________________________________
______________________________________________________________________________
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципально-
го задания, установленной в муниципальном задании)

Коды

Форма по ОКУД 0506001

Дата 

Код по сводному реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах<1>
Раздел ______

1. Наименование муниципальной услуги:___________________________________ 
___________________________________________________________________________

2. Категории потребителей муниципальной услуги:__________________________
___________________________________________________________________________

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) ка-
чество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный номер
реестровой записи<2>

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризую
щий условия

(формы)
оказания

муниципально
й услуги

Показатель качества муниципальной услуги

_____
(наимен
ование

показате
ля) <2>

_____
(наимен
ование
показат

еля)
<2>

_____
(на-

имено-
вание

показа-
теля)
<2>

_____
(наимен
ование
показат

еля)
<2>

_____
(наимен
ование
показат
еля) <2>

наиме
новани

е
показа
теля

единица 
измерения 

значение допустимо
е

(возможно
е)

отклонени
е<4>

отклонен
ие,

превыша
ющее

допусти
мое

(возмож
ное)

отклонен
ие <5>

причина
отклонен

ия
наимен
ование

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Код  муниципальной  услуги
в  соответствии  с
общероссийским  базовым
перечнем или региональным
перечнем  государственных
(муниципальных)  услуг  и
работ



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи<2>

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризую
щий условия

(формы)
оказания

муниципально
й услуги

Показатель объема муниципальной услуги Размер
платы (цена,

тариф)

_____
(наимен
ование

показате
ля) <2>

_____
(наимен
ование
показат

еля)
<2>

_____
(на-

имено-
вание

показа-
теля)
<2>

_____
(наимен
ование
показат

еля)
<2>

_____
(наимен
ование
показат
еля) <2>

наиме
новани

е
показа
теля<2

>

единица
измерения

значение допустимо
е

(возможно
е)

отклонени
е<4>

отклонен
ие,

превыша
ющее

допусти
мое

(возмож
ное)

отклонен
ие <5>

причина
отклонен

ия
наимен
ование

<2>

код по
ОКЕИ

<2> утвержде
но в

муницип
альном
задании

на
год<2>

утвержд
ено в

муницип
альном
задании

на
отчетну

ю
дату<2>

исполне
но на

отчетну
ю дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Часть II. Сведения о выполняемых работах<1>
Раздел ______

1. Наименование работы: _______________________________________________
__________________________________________________________________________

2. Категории потребителей работы:_______________________________________
__________________________________________________________________________
 (

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

Уникальный номер 
реестровой записи<2>

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризую
щий условия

(формы)
оказания

муниципально
й услуги

Показатель качества муниципальной услуги

_____
(наимен
ование

показате
ля) <2>

_____
(наимен
ование
показат

еля)
<2>

_____
(на-

имено-
вание

показа-
теля)
<2>

_____
(наимен
ование
показат

еля)
<2>

_____
(наимен
ование
показат
еля) <2>

наиме
новани

е
показа
теля

единица
измерения

значение допустимо
е

(возможно
е)

отклонени
е<4>

отклонен
ие,

превыша
ющее

допусти
мое

(возмож
ное)

отклонен
ие <5>

причина 
отклонения

наимен
ование

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Код работы в соответствии с
региональным  перечнем
государственных
(муниципальных)  услуг  и
работ



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи<2>

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризую
щий условия

(формы)
оказания

муниципально
й услуги

Показатель объема муниципальной услуги Размер
платы
(цена,
тариф)

_____
(наимен
ование

показате
ля) <2>

_____
(наимен
ование
показат

еля)
<2>

_____
(на-

имено-
вание

показа-
теля)
<2>

_____
(наимен
ование
показат

еля)
<2>

_____
(наимен
ование
показат
еля) <2>

наиме
новани

е
показа
теля<2

>

единица
измерения

значение допустимо
е

(возможно
е)

отклонени
е<4>

отклонен
ие,

превыша
ющее

допусти
мое

(возмож
ное)

отклонен
ие <5>

причина
отклонен

ия
наимен
ование

<2>

код по
ОКЕИ

<2>
утвержде

но в
муницип
альном
задании

на
год<2>

утвержд
ено в

муницип
альном
задании

на
отчетну

ю
дату<2>

исполне
но на

отчетну
ю дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Руководитель
(уполномоченное лицо)_________________ __________ ________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

«___» _________ 20__ г.

Примечание: Настоящая Форма соответствует форме, предусмотренной приложением 2 к Положению о формировании государ-
ственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учрежде-
ний и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденному постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640.
_______________________________________________________

consultantplus://offline/ref=797361ED92D796E1A6D1A64E15178109E955EE294D7B8F6F43EEBCB453EE87BF1AB5AD153696B4653F6063AC4BC6F70B92E3290BQ4M9L


<1> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) (далее - муниципальное задание) и содер-
жит требования к оказанию муниципальной(ых) услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с
указанием порядкового номера раздела.

<2> Формируется в соответствии с муниципальным заданием.
<3> Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных учреждений Кур-

ского муниципального округа Ставропольского края, требования о представлении промежуточного отчета о выполнении муниципального задания. При
установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания му-
ниципальной услуги (выполнения работы) рассчитывается путем умножения годового объема муниципальной услуги (работы) на установленный про-
цент достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату, в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных
услуг (работ) в течение календарного года. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную
дату в абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных
услуг (работ) в течение календарного года).

<4> Рассчитывается путем умножения значения показателя качества и (или) объема муниципальной услуги (работы), установленного в муници-
пальном задании  (графа 10), на установленное в муниципальном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показа-
телей качества (объема) муниципальной услуги (работы), в пределах которого муниципальное задание считается выполненным (в процентах).  При
установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы) в абсолютных
величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя качества (объема) муници-
пальной услуги (работы), установленных в муниципальном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 еди-
ницы и более округляется до целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 подпункта 3.2
части II настоящего Отчета не рассчитываются.;

<5> Рассчитывается при формировании отчета о выполнении муниципального задания за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.

consultantplus://offline/ref=03676F574E5CE873ED587AF1A63F027BE9EAF5CC4056B9242C0AC9C8C1AA293E87C64329400F553EBF87E66E7351B0F0338DD829F5AF874F6779FB3AmAE2O
consultantplus://offline/ref=03676F574E5CE873ED587AF1A63F027BE9EAF5CC4056B9242C0AC9C8C1AA293E87C64329400F553EBF87E66E7251B0F0338DD829F5AF874F6779FB3AmAE2O
consultantplus://offline/ref=03676F574E5CE873ED587AF1A63F027BE9EAF5CC4056B9242C0AC9C8C1AA293E87C64329400F553EBF87E66E7C51B0F0338DD829F5AF874F6779FB3AmAE2O
consultantplus://offline/ref=03676F574E5CE873ED587AF1A63F027BE9EAF5CC4056B9242C0AC9C8C1AA293E87C64329400F553EBF87E76C7C51B0F0338DD829F5AF874F6779FB3AmAE2O
consultantplus://offline/ref=03676F574E5CE873ED587AF1A63F027BE9EAF5CC4056B9242C0AC9C8C1AA293E87C64329400F553EBF87E76C7C51B0F0338DD829F5AF874F6779FB3AmAE2O
consultantplus://offline/ref=03676F574E5CE873ED587AF1A63F027BE9EAF5CC4056B9242C0AC9C8C1AA293E87C64329400F553EBF87E76C7F51B0F0338DD829F5AF874F6779FB3AmAE2O
consultantplus://offline/ref=03676F574E5CE873ED587AF1A63F027BE9EAF5CC4056B9242C0AC9C8C1AA293E87C64329400F553EBF87E66E7E51B0F0338DD829F5AF874F6779FB3AmAE2O
consultantplus://offline/ref=03676F574E5CE873ED587AF1A63F027BE9EAF5CC4056B9242C0AC9C8C1AA293E87C64329400F553EBF87E66E7C51B0F0338DD829F5AF874F6779FB3AmAE2O

	II. ФОРМИРОВАНИЕ (ИЗМЕНЕНИЕ) И УТВЕРЖДЕНИЕ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
	III. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
	4
	14. В случае изменения значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в текущем финансовом году (за исключением изменений в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края и муниципальными правовыми актами Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - муниципальные правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания) до внесения на рассмотрение в администрацию Курского муниципального округа Ставропольского края проекта решения Совета Курского муниципального округа Ставропольского края о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период уточненные значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг применяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на очередной финансовый год.
	(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)
	3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
	3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
	3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:
	«___» _________ 20__ г.

